

Sobota.

Wschód Słońca got 5 m. 8.  
Zachód „ „ 7 6 52.

Jutro, Śgo Joachima Ojca N. M. P.

JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIAŻĘ Namiestnik, raczył dozwolić na dotąd wzbrojony wjazd do Królestwa Polskiego, Rabinowi *Mejselsovi* poddanemu Austrjackiemu, i Kaznodziei *Jastrowowi*, poddanemu Pruskemu.

JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIAŻĘ Namiestnik, raczył także zupełnie ulaskawić Kaznodzieję *Kramstücka*, pozwalając mu powrotu do Warszawy.

Wypis z Protokołu Sekretarjatu Stanu Król: Polsk.

Z BOŻEJ ŁASKI,

MY ALEXANDER II,

CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI,

WIELKI XIAŻĘ FINLANDZKI.

etc., etc., etc.

Chcąc nadać większą jedność Zarządowi Komunikacji w Królestwie Polskiem, ze względu oraz, że według Ukazu z d. 27 Maja (8 Czerwca) roku bieżącego, Namiestnik Nasz w Królestwie jest Głównym Zwierzchnikiem wszystkich Władz tamecznych, na przedstawienie JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI Namiestnika w Królestwie i Głównozarządzającego Komunikacjami i Budowlami Publicznymi w Cesarstwie, Postanowiliśmy i Stanowimy:

Artykuł 1. W miejsce ustanowionego Ukazem Najwyższym z d. 5 Grudnia 1846 r., Okręgu VII Komunikacji, ustanawia się oddzielny i niezawisły od Zarządu Głównego tej części w Cesarstwie, Zarząd Komunikacji w Królestwie Polskiem.

Art: 2. Dotychczasowe przepisy dotyczące składu i organizacji Zarządu Komunikacji w Królestwie, o ile nie są przeciwne Ukazowi niniejszemu, pozostają w swej mocy. Zmiany, jakie w tych przepisach potrzebnymi się okażą, Namiestnik przedstawi do NASZEGO uznania.

Art: 3. Wykonanie niniejszego Ukazu, który w Dzienniku Praw ma być umieszczony i porządkiem przepisany ogłoszony w Cesarstwie, Namiestnikowi NASZEMU w Królestwie i Głównozarządzającemu Komunikacjami i Budowlami Publicznymi w Cesarstwie polecamy.

Dan w Krasnem)Stele, d. 7 (19) Sierpnia 1862 r.

(podpisano) „ALEXANDER.”

przez CESARZA i KRÓLA,

p. o. Ministra Sekretarza Stanu

(podp.) W. Płatonow.

Jutro w Kościele XX. *Dominikanów*, przypada do-prawiana Uroczystość Śtej Róży *Limzńskiej* Panny, Zako-nu Kaznodziejskiego, która odprawiać się będzie z wy-stawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami, Processjami i Odpustem zupełnym.

Za duszę ś. p. Karola i Nimfy Xiażąt *Lubeckich*, od-prawianą będzie Msza żałobna w Kościele XX. *Bernar-dynów*, w Kęplicy *MATKI BOŻKIEJ Loretańskiej*, przez Miesiąc Wrzesień codziennie o go 1z: 7<sup>1</sup>/<sub>2</sub> z rana, na któ-re Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza się.

Pojutrze, to jest w Poniedziałek, jako w piątą roczni-cę śmierci ś. p. Jana *Ilnickiego*, b. Urzędnika Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, Emeryta, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Reformatów*, o godz: 10tej z rana; na które pozostałe Córki, zapraszają Przyjaciół.

Jakóbina-Filipina *Olszowska*, Córka Kazimierza, Urzędnika Banku Polskiego, i Enfrozyny, w 6tym roku życia, po krótkiej chorobie, zgasła w dniu 14 b. m. w Iwanowicach w Gubernji Radomskiej.

(A. n.) W d. 12 b. m. złożyliśmy tu na wieczny spoczynek zwłoki ś. p. X. *Modesta Chodubskiego*, Proboszcza Parafji Dzierzgowo, Dyecezyi Płockiej, który przy-wszy do Warszawy dla poratowania nadwrażonego zdrowia, z niezbadanych wyroków NAJWYŻSZEJ wodaleniu od ukochanych owieczek, zakończył swój żywot. Skon tego zacnego Kapłana, bolesnym ciosem dotknął jego Parafjan. Jako jeden z nich miałem możność przekonania się, ile ś. p. X. *Modest* zupełnym pojęciem swego powołania, prawością charakteru, ojcowską opieką nad swemi owieczkami, których był najgorliwszym stowornikiem, innymi zaletami, wzbudził dla siebie czelę i uwielbienie ze strony tych którym w służbie Bożej przewodził. Jemu to zawdzięcza rozległa Parafja Dzierz-gowska zamitanowanie wstrzeźliwości, do jakiej żarli-wem swem słowem, ograniczaniem miłością Chrześcijańską, umiał lud zachęcić i jakiej błogich owoców lud obecnie doznaje; on to w terażniejszej zmianie stosunków między właścicielami i włościanami, był serdecznym w du-ehu prawa i prawdy pośrednikiem. Wie o tem każdy, kto bliżej znał ś. p. *Modesta*. Spoczywaj w BOGU za-cny Kapłanie; niech duch Twój czuwa nad uwielbiają-cmi Cię i osieroceniemi Parafjanami.— X. X.

Dnia 28 Czerwca r. b. w Gub: Grodzieńskiej Powiecie Brzeskim, w majątku swoim Plancie-Ostromezczewie, zakończył życie ś. p. Karol syn Józefa *Zabanowski*. Zrodzony w Galicji r. 1793, zaledwie ukończył nauki, wszedł w szereg b. W. P., i jako Oficer brał udział pod dowództwem Jenerała *Hauke* w chlubnej obronie Zamo-ścia 1813 r. Następnie pojąwszy żonę ze starożytnego domu Susinów, osiadł na Litwie i z tem samem poświę-ceniem z jakim działał na polu sławy, całe życie spełniał obowiązki Obywatela-rolnika. Dłm jego go-ścienny, bogatym i ubogim stał otworem; każdy biegł po radę, po pomoc do ś. p. *Karola*, każdy znajdował w nim wzór do naśladowania i wzór staropolskiej cnoty. Śmierć jego była śmiercią Chrześcijanina, gotował się na nią całe życie i śmiało mógł stanąć przed obliczem NAJ-WYŻSZEJGO Sędziego. Umarł w wieku lat 69. Liczne zebrana Rodzina, Przyjaciele, Sąsiedzi i włościanie, tyle kochani przez ś. p. *Karola*, oddali ostatnią posługę zmarłemu w Kościele Mrozowickim w Pow: Brzeskim d. 30 Czerwca r. b.— M. B.

Na posiedzeniu Komisji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, w obecności J.W. Naczelnika Rządu Cywilnego odbytem, następujące osoby zamienowane zostały do Instytutu Politechnicznego i Rolniczo-Leśnego w Nowej Alexandrii:

**Okniński Dominik**, Inspektor Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa w Marymoncie, Inspektorem Instytutu Politechnicznego i Rolniczo-Leśnego.

**Milesz Franciszek**, Nauczyciel pierwszy Gospodarstwa w Instytucie Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa w Marymoncie, p. o. Inspektora.

**Brzostowski Michał**, kandydat filozofji, starszy Nauczyciel matematyki w Gimnazjum Guber: w Warszawie, Profesorem radnym do wykładu matematyki wyższej.

**Zieliński Antoni**, kandydat filozofji, p. o. Profesora radnego do wykładu matematyki wyższej i mechaniki rolniczej.

**Ejchler Otto**, Dyrektor Szkoły Weterynarji w Warszawie i Nauczyciel Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa w Marymoncie, Profesorem anatomji zwierząt domowych i Weterynarji.

**Wermiński Felix**, b. starszy Nauczyciel Szkoły Wyższej Realnej w Kielcach, p. o. Profesora fizyki.

**Berdau Felix**, starszy Nauczyciel Gimnazjum Realnego, Profesorem Zoologii i Botaniki.

**Dudrewicz Władysław**, Magister farmacji, Nauczyciel Instytutu gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa w Marymoncie, p. o. Profesora chemji.

**Martin Karol**, Budowniczy klasy 2giej, Nauczyciel architektury w Szkole Sztuk Pięknych w Warszawie i w Instytucie Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa w Marymoncie, p. o. Profesora budownictwa.

**Cichoński Teczil**, b. Nauczyciel Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa w Marymoncie, Chemik b. Towarzystwa Rolniczego, p. o. Profesora chemji i technologii rolniczej.

**Kubiński Otto**, Nauczyciel 2gi Gospodarstwa w Instytucie Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa w Marymoncie, p. o. Profesora gospodarstwa wiejskiego.

**Kowalski Tadeusz**, Doktor filozofji, wykładającym gospodarstwo wiejskie.

**Tabęcki Józef**, Doktor filozofji, wykładającym mineralogje.

**Ciszewski Alfons**, b. uczeń z Instytutu Politechnicznego w Karlsruhe i Akademji w Frejburgu, wykładającym technologje i metalurgje.

**Pasiutewicz Xawery**, Lekarz Szpitala Śgo KAROLA w Nowej Alexandrii, wykładającym higienę.

**Zaliński Stanisław**, Lektor w Akademji Duchownej Rzymsko-Katolickiej i Nauczyciel Gimnazjum Realnego w Warszawie, Nauczycielem języka niemieckiego.

**Kuszell Franciszek**, Nauczyciel prywatny, Nauczycielem języka angielskiego.

**Zieliński Alexander**, Nauczyciel Szkoły Realnej w Włocławku, Nauczycielem rysunków technicznych.

**Orłowski Antoni**, Prowizor farmacji, Laborantem przy katedrze chemji.

**Korzeniowski Władysław**, Technik prywatny, kierującym warsztatami i konserwatorem gabinetu mechanicznego.

**Wasilewski Józef**, Buchhalter Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa w Marymoncie, Kontrolerem — Płatnikiem.

**Erliski Felix**, Sekretarz Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa w Marymoncie, Sekretarzem Rady i Zarządu Instytutu Politechnicznego i Rolniczo-Leśnego

**Gerhardt Izidor**, Lekarz b. Alexandryjskiego Instytutu Wychowania Panien, Lekarzem Instytutu Politechnicznego i Rolniczo-Leśnego.

**Dąbrowski Felix**, b. Nadzorca gmachów Instytutu Alexandryjskiego w Nowej Alexandrii, Dozorca gmachów Instytutu Politechnicznego i Rolniczo-Leśnego.

**Hanusz Ignacy**, starszy Ogrodnik ogrodu Botanicznego w Warszawie, Ogrodnikiem przy Instytucie Politechnicznym i Rolniczo-Leśnym.

Komisja Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, pragnąc obsadzić w Instytucie Politechnicznym i Rolniczo-Leśnym w Nowej Alexandrii (Polarwich) katedry: 1) Prawa i Administracji krajowej; 2) Ekonomji Politycznej i Statystyki, i 3) Buchhalterji ogólnej i gospodarczo-wiejskiej, ogłasza, że ubiegający się o wspomniane katedry, przedstawić winni: 1) Opisu życia wraz z metryką; 2) Dyplomy lub patenta naukowe; 3) Własne prace bądź drukowane, bądź w rękopismie zostające; 4) Wyrozumowany program wykładu przedmiotu, o którego katedrę się ubiegają.

Ostateczny termin do złożenia powyższych dowodów wraz ze stosownem podaniem do Komisji Rządowej, wyznacza się na dzień 1szy Października r. b.

Płaca Profesorów Instytutu Politechnicznego wynosi podług etatu 900, lub 1,200 rs.; Władza w przyznawaniu jednej z tych plac powodować się będzie stopniem kwalifikacji naukowych, jakie każdy z kandydatów wykaże.

#### Czytamy w *Dzienniku Powszechnym*:

W proklamacji WIELKIEGO XIĘCIA Namiestnika onegdaj ogłoszonej, mowa jest o knoowaniach stronnictwa wywrotu i o sprzysiężeniu, będących źródłem czynów morderczych ostatnimi czasy w Warszawie spełnionych. Jakoż podane do publicznej wiadomości sądowe sprawozdania ze śledztw wyprowadzonych z okoliczności tych zamachów, świadczą, iż czyny te nakazywane były podług ułożonego planu przez spiskowych, którzy trzymając się sami na ustroniu, lub w danym razie chroniąc się ucieczką, od ugodzonych do zbrodni sprawców odbierali przysięgi, dostarczali im pieniędzy i narzędzi morderstwa, czuwali nad ich krokami i obmyślali dla nich środki ucieczki. Oddzielne poszukiwania co do spisków prowadzone, dostarczyły już władzy piśmiennych dowodów, wyświecających układ sprzysiężeń. Tego rodzaju jest drukowany program organizacji, podpisany przez tak zwany Centralny Komitet, oraz forma organizacji znaleziona przy jednej z osób pszlakowanych. Program wytyka jako cel stowarzyszenia wywołanie powszechnego w kraju zaburzenia, przyczem powiedziane jest, że stowarzyszenie zwraca szczególnej uwagi swoje do niższych, tak miejskich jako i wiejskich warstw społeczeństwa, że organizacja przez wszystkie koła i osoby do niej należące, prowadzi słowem, piśmem i czynem propagandę powstańczą; utrzymując ją w jednym kierunku i kontroli, że utrzymując naród w powadze żaloby i w powstrzymaniu się od wszelkich zabaw, urzędu przeciwko władzy opozycje jawnej i skrytej, podkopuje wszędzie jej siły i nieogradzając się

naprzód określonymi postanowieniami, spożytkować ma na rzecz ruchu wszystkie pozycje Rządu, czy to przez opór czy też agitację, której postać i kierunek stosownie do okoliczności stanowi, że organizacja gromadzi zasoby pieniężne przez nałożony na kraj podatek i przeprowadza uzbrojenie przez zakupywanie broni i urządzenie jej składów. Ciężę pisma mającą tytuł: forma organizacji, jako bliżej objaśniającą ostatnie zdarzenia, tutaj ogłaszamy:

### Forma Organizacji.

— Dziesięciu ludzi związanych w ścisłą całość, stanowią jednostkę nad którą władzę ma Dziesiątnik. Dziesiątnik jest podstawą organizacji. Dziesiątnika naznacza Setnik, a Okręgowy go potwierdza; — w razie nie wypełnienia rozkazu lub przeciwnego programowi kierunku, Dziesiątnik na przedstawienie Setnika, otrzymuje dymisję od Okręgowego.

— Dziesiątnik odbiera rozkazy od Setnika, któremu wedle możliwości, jak najczęściej donosi, co zaszło w jego dziesiątce; zarazem udziela mu spostrzeżenia i władności zebrane przez podwładnych po za dziesiątką, która w razie znacznej ich wagi odnosi natychmiast do Okręgowego. Dziesiątnik zostaje w ciągłych stosunkach z podwładnymi, a obowiązany będąc czuwać nad bezpieczeństwem i całością dziesiątki, czuwać zarazem będzie nad postępowaniem i stosunkami każdego, rozwijać będzie ich umysł w kierunku programu Organizacji, nie dopuszczając żadnych od niego zbroczeń.

— Członka nowego przyjmuje Dziesiątnik i Setnik za stosowną rekomendacją dawniej będącego w dziesiątce. W przyjmowaniu raczej na charakter, uczciwość i gotowość poświęcenia się, jak na inne przymioty zwracać będzie uwagę. Wzięcie słowa i zobowiązanie się do zachowania tajemnicy tak na wolałości, jak i w razie aresztowania w więzieniu, jest dostateczną i jedyną formą, w przyjęciu nowego członka. *Przysięga tylko w razach nadzwyczajnych*, a szczególnie przed powstaniem zarządzoną będzie.

— Każdemu z dziesiątki dającemu gwarancję utrzymania sprężystego i karnego podwładnych, wolno jest zebrać nową Dziesiątkę, której jest Dziesiątnikiem. Jeżeli oddział stu jest zupełnym zostaje Setnikiem.

— Wszyscy członkowie Dziesiątki, jak i innych kółek, tak przełożeni jak i podwładni, powinni mieć spójne zasady organizacji, ażeby pozostali wiernymi obowiązkom, jakie z nich wypływają. *Winni są bezwzględne posłuszeństwo* Komitetowi Centralnemu, Narodowemu i Zwierzchnikom przez niego wyznaczonym. *Obowiązani są regularnie uiszczać na czas oznaczone przez Komitet określonego podatku*, gorliwe i sumienne wykonywanie rozkazów Komitetu. W stosunkach względem Kolegów w organizacji, obowiązani są dawać wzajemną pomoc i ratunek w razie nieszczęścia lub zagrożenia niewola. Obowiązani pomiędzy ludnością będącą w organizacji, prowadzić propagandę po wstańczo a sami kształcić się rewolucyjnie wedle możliwości, w największej tajemnicy wojskowo. Wyrabiać w sobie dalej konieczną dla wykonania wielkich dzieł, odwagę cywilną i wojskową, cierpliwość i poświęcenie bezwarunkowe. Każdy oprócz tego wiedzieć powinien, że za niedopełnienie obowiązków i rozkazów ulegnie karze.

— Setnik ma władzę nad dziesięciu Dziesiątnikami, a przez nich rządzi Setką. Setnika naznacza Okręgowy, a

zmienia go wydział miejski na przedstawienie tegoż Okręgowego, z powodów wyżej określonych. Setnik odbiera rozkazy od Okręgowego, któremu ile możliwości jak najczęściej donosi o wszystkim, co zaszło w jego setce, jak i po za nią. Nad bezpieczeństwem setki i wykonywaniem obowiązków i rozkazów, pilnie setnik czuwać powinien. Atrybucje władze Setnika w setce, są takie same, jak Dziesiątnika w dziesiątku.

— Okręgowy ma władzę nad dziesięciu Setkami, a przez nich rządzi tysiącem ludzi. Okręgowego naznacza wydział miejski, a potwierdza Komitet Centralny lub prowincjonalny. Dymisję daje mu z powodów wyżej wskazanych. Okręgowy odbiera rozkazy od Wydziałowego i Wydziału Miejskiego, przez Agentów stale i umyślnie do niego wysyłanego. Okręgowy składa codziennie raport Wydziałowemu o stanie Okręgu i pilnie iadywidu w niebezpiecznych dla organizacji. Raporty i rozkazy podawane są ustnie, lub przez umówione znaki. Atrybucje Okręgowego w Okręgu, są takie same jak Setnika w setce.

— Dwa lub trzy Okręgi, stosownie do miejscowych okoliczności i uznania Wydziału Miejskiego, stanowią Wydział, na którego czele stojący Wydziałowy, odbierać będzie rozkazy od Wydziału Miejskiego wprost lub za pośrednictwem Agentów Komitetu. Wydziałowy zajmuje się głównie kontrolowaniem Okręgowych i rozpoznaniem ćwiczeń wojskowych. Atrybucje jego władzy w Wydziale, są takie same jak Okręgowego w Okręgu.

— Władza nad Wydziałowymi w całej Warszawie, oddana jest Wydziałowi Miejskiemu, który składa się z trzech Członków Komitetu. Wydział Miejski czuwa nad miastem i całą Gminą organizacji. Składa raport Komitetowi i odbiera od niego Instrukcje, które pilnie bez żadnych zbroczeń wykonywa. Naczelnik miasta usunięty być może przez Komitet.

— Na prowincji w ten sam sposób przeprowadza się organizacja z różnicą, że Setnika zastępuje Okręgowy, którego władza nad terytorjum całego Okręgu się rozciąga. Okręgowego zaś zastępuje Naczelnik Powiatu, a Wydział Miejski, Naczelnik Wojewódzki i Rada, którą dobierze sobie w liczbie dwóch lub jednego Naczelnika Powiatowego. Naczelnik Wojewódzki komunikuje się sam lub odbiera rozkazy przez stałego Agentów od Komitetu.

W prowincjach dalszych od Warszawy, jak na Litwie, Rusi, Galicji i w Poznańskim, zaprowadzona być ma taka sama organizacja z Komitetami Prowincjonalnymi Narodowymi, które rządzą całą Organizacją w prowincji i zostają przez stałych Agentów w ciągłych porozumieniach z Komitetem Centralnym w Warszawie i od niego rozporządzenia odbierają.

— Komitet Narodowy Emigracyjny, pozostaje pod władzą Komitetu Narodowego Centralnego, przeprowadza organizację Narodową w Emigracji i rządzi nią; — zajmuje się prócz tego wydawaniem pisma Polskiego w Emigracji, oddziaływając korzystnie na opinię Europy dla sprawy Polskiej i czuwa nad wszystkimi usiłowaniami podżwignięcia ludów. O stanie Europy zdaje Komitetowi Centralnemu sprawozdanie.

— Komitet Wojskowy zachowując się autonomicznie względem Komitetu Centralnego, przez dwóch Członków delegatów Wojskowego i Cywilnego, komunikuje się z nim, odbiera hasła i insynuacje, dopóki znajduje

nić w Polsce, w głównym kierunku czyni się zależnym od Komitetu Centralnego Narodowego.

— Komitet Centralny Narodowy rezyduje w Warszawie i skupia w sobie całą władzę nad Organizacją. *Ma on charakter władzy nieograniczonej*, z której nikomu sprawozdania nie robi, ani też tłumaczenia za swych czynów nie zdaje. Unosiętym być może tylko ze zgodą większości głosów Komitetu. Wszelki rokosz przeciw Jego władzy, uznanym będzie za bezskuteczny i nielegalizujący nowego położeniu rzeczy.

— Komitet Centralny Narodowy, składa się z siedmiu Członków, których sam Komitet wybiera i usuwa większością głosów. W razie aresztowania jednego lub kilku Członków, pozostali dobierają brakującą liczbę Członków, mając głównie na uwadze siłę charakteru, rozum i usposobienie powstańcze nowych Członków. Uchwały następują większością głosów. Prezyduje na posiedzeniu Regulator.

— Komitet Centralny Narodowy dzieli się na Wydziały:

1. Interesów miasta Warszawy.
2. Interesów prowincji.
3. Stosunków zagranicznych.
4. Policji, przez którą rozciąga najskrupulatniejszą kontrolę nad najazdem i wszelkimi działaniami w Narodzie.
5. Wydział Skarbu.

Prócz tego Komitet Centralny, do wydziału stosunków zagranicznych, dołącza Wydział Prasy, którą ma pod swoim bezpośrednim nadzorem i przez którą kieruje opinią publiczną; i na całym terytorjum Polski starać się będzie według możliwości o urządzenie poczty. Kolejną każdą z Członków Komitetu jest Dyktornym, a miejsce Jego pobytu, znane jest tylko Wydziałowi Miejskiemu, Wydziałowym i Agentom stałym. Agenci są stali: na prowincje i zagranicę; — prócz tego każdy z Członków, ma przy sobie dwóch Agentów Pomocników.

— W wykonaniu swojej nieograniczonej władzy, Centralny Komitet za wykroczenia swoich podwładnych Naczelników przeciw rozkazom Komitetu i kierunkom Organizacji w programie wskazanym, daje dymisję, albo *zamienia się w Sąd*, lub go z innych osób naznacza i winnego pociąga do tłumaczenia.

— Członkowie Centralnego Komitetu uroczą się przysięgą tajemnicę nazwisk, działań Komitetu i całej Organizacji, tak przez czas swego urzędowania, jak i po skłonczonem urzędowaniu.

— Chwilę *Powstania*, sam Komitet naznacza, plan jego układa, wyznacza Naczelnika Wojskowego Polski, i Rząd tymczasowy, a z rozpoczęciem jego funkcjonowania, Komitet i Organizacja Narodowa rozwiązują się.

*Daw w Warszawie d. 24 Lipca 1862 r.*

Pismo to pokazuje dowodnie, iż sprzysiężenie usiłujące miotać Warszawą i krajem i z drogi reform i ulepszeń towarzyskich strącić nas w przepaść odmetu, nosi na sobie te same cechy jak knowania i spiski stronnictwa bezrządu, w niektórych innych krajach na zachodzie odkryte i ukrócone, z tą niestety różnicą, iż u nas mordercy należą do codziennych środków działania tego stronnictwa, które na naszej ziemi tem większą okazuje zapalczywość im więcej reformy i zbawienne ulepszenia przez Administrację krajową w nowym jej składzie niezachwianie przeprowadzane, wszelką podstawę bytu temu

stronnictwu odejmują i potępienie wszystkich ludzi dobrej woli w narodzie na knowania jego ściągają.

Urząd Konsumcyjny m. Warszawy, ogłasza, iż d. 20 Sierp: (1 Wrześ): o godzinie 12 w południe, odbędzie się w Biurze Jego, licytacja na sprzedaż obiektów tabaczych skonfiskowanych.

Przed kilku dniami wyszedł w Poznaniu na widok publiczny, pierwszy poszyt na rok 1862 Przeglądu Pożnańskiego.

Mam honor donieść szanownym Rodzicom i Opiekunom, jako utrzymująca Szkołę prywatną żeńską przy ulicy Chłodnej pod Nr 898, życząc sobie przyjąć na stół, mieszkanie, oraz na naukę Panienki od pierwszych początków lub już przygotowanych do klas wyższych, za cenę przystępną, polecając się żaskawym względem. — J. Dzwonkowska.

Fryderyk Lippa, Przełożony Pensji Wyższej męskiej o 5ciu klassach w Częstochowie, ma honor zawiadomić, iż z d. 1szym Września r. b. rozpocznie się wpis i następnie kurs nauk w jego Zakładzie.

W przyszłym tygodniu to jest w Piątek i Sobotę, dnia 5 i 6 Września, odbędzie się ciągnięcie setnej Loterii klasycznej drugiej klasy.

Pojutrze pierwsza kwadra, a z nią mamy podobno jeszcze mieć dni ciepłe i pogodne. Być to może, albowiem koniec lata i jesień bywają u nas zwykle piękne. Za kilka zaś tygodni, kończymy tegoroczne lato kalendarowe, a z dniem 23 Września, w sam dzień Śtej Trzaski, rozpoczynamy Jesień.

Wczasie pożaru w Białej Cerkwi d. 11 z. m. zgorzało 19 zajezdnych domów i 100 innych budowli.

#### Wiadomości Zagraniczne.

FRANCJA. *Paryż, 24 Sierp.* — O sprawie Włoskiej krąży tu ciągle najrozmaitsze pogłoski. Pomiędzy tymi najważniejszą jest ta, że *Wiktor-Emmanuel* zamierza udać się do Neapolu w towarzystwie PP. *Ratazzi* i *Durando*, aby zapobiedz swą obecnością ludności prowincji południowych iść za przykładem *Garibaldeg* do Rzymu. W potrzebie Jego Królewska Mość ma objąć dowództwo wojsk przeznaczonych dla powstrzymania tego ruchu. To ostateczne postanowienie dowodzące całej ważności położenia rzeczy, powzięte zostało przez Króla Włoskiego z namowy Cesarza *Napaleona*, i w skutku przyrzeczenia mniej lub więcej wyraźnego, że jeśli rzucając w ten sposób swą koronę na szalę wypadków, potrafi utrzymać władzę, wówczas Francja z swej strony opuści Rzym w terminie oznaczonym. Niektórzy nawet zapewniają, że terminem tym jest Kwiecień lub Maj r. p. Nie ulega wątpliwości, że jeśli podobne zobowiązanie uczynione zostało przez Gabinet tuileryjski, Król *Wiktor-Emmanuel* przezwycięży trudności zagrażające obecnie jego monarchji, zachodzi jednak pytanie, czy pogłoski w tym względzie rozszerzone, są uzasadnione. Niepodobna twierdzić coś podobnego w obec wiadomej noty *Manzitora*, która bezwzględnie uradowała wszystkich nieprzyjaciół Włoch, a szczególnie dziennik *la France*. W Paryżu noty pomienionej nie uważają jeszcze za ostateczne wyrażenie myśli Cesarzkiej. Byłaby ona tryumfem polityki klerykalnej i reakcyjnej, tak sprzecznej z życzeniami opinji powszechnej nietylko we Francji ale i w Europie. — Słychać, że Anglija myśli w sposób delikatny,

drogą rad wpływać na Gabinet francuski w przedmiocie utrzymania jedności Włoch i zwakuacji Rzymu. — Zaczyna się w tutejszych sferach politycznych szerzyć coraz bardziej przekonanie, że koniec walki zaciętej, toczonej od 15u miesięcy w Ameryce, jest nie daleki. Obie strony są zmęczone tą walką i podobne dość skłonne do pojednania. — *Allg. Zig* zapewnia, że w obec słabości Gabinetu *Ratazzi* przeciw *Garibaldiemu*, Cesarz postanowił mianować Marszałka *Mac-Mahon* dowódcą armji okupacyjnej we Włoszech złożonej z 30,000 ludzi. Armja ta ma się zebrać pod Tulonem i być przewiezioną na eskadrze morza Śródziemnego, wracającej tam około 28 Sierp. Flota ta, blokowałaby Neapol, a wojska osadziłyby stolicę i inne punkta strategiczne. — Podobno przed wyjazdem do Chalons, Cesarz miał rzec do jednego z Senatorów, że jeśli będzie musiał, to wyśle do Rzymu i 100,000 wojska, a nie ustąpi ani na włos przed rewolucją.

**HISZPANJA.** — Z Madrytu donoszą, że podróż Króla i Królowej do Andaluzji potrwa 2 miesiące od 15 Września do 15go Listopada, to jest do terminu otwarcia na nowo Izb.

**PORTUGALJA. Lizbona, 17 Sierp.** — Słychać, że ślub Króla odbędzie się we Wrześniu, tak, iż uroczystości weselne skończą się przed rocznicą skonu zmarłego Monarchy. Wybrany na przyszłe mieszkanie Królewskie pałac *Ajuda*, urządzony jest z wielkim kosztem. *Margrabi Loule* otrzymał polecenie udać się do Turynu i towarzyszyć Xięciu *Pis* do Portugalji. Ze strony Sardynji towarzyszyć jej będzie *Xię Carignan*. — Na wyspie *Fayal*, miały miejsce zaburzenia z powodu poboru podatków. Rząd zamierza powiększyć taceczną załogę.

**PRUSY. Berlin, 26 Sierp.** — Radca legacyjny *Grüner*, uwolniony został z urzędu Podsekretarza stanu w ministerstwie spraw zagranic, a w jego miejsce, aż do dalszego rozporządzenia mianowany b. Poseł Szambelan *Sydow*. Prezydentem policji miasta Berlina, mianowany został ostatecznie *P. Bernuth*. — *Kreuzzzeitung* twierdzi, że *Xię Magenta* zostanie dowódcą korpusu okupacyjnego w Rzymie, który wzmocniony będzie 50,000 wojska, jak skoro *Garibaldi* wyładuje w Neapolu.

**TURCJA. Konstantynopol, 16 Sierp.** — Słychać, że Poseł francuski miał zażądać z Paryża instrukcji w przedmiocie, ile fortec w Serbji ma być przez Turków opuszczonych, oraz że Posłowie Francji i Rosji, reklamacji przeciw powiększeniu załogi tureckiej w Belgradzie o 5,000 ludzi, ale zarazem doradzali Xięciu *Michalowi* Serbskiemu drogą telegraficzną umiarkowanie i cierpliwość. Na notę Xcia Serbskiego z d. 2 Lipca do mocarstw wystosowaną z uzaleniem się na bombardowanie Belgradu, Anglja pod d. 23 b. m. odpowiedziała, że na Serbach ciąży wina tego wypadku, i że zatem oni następstwa ponieść muszą. — *Vice-Król* Egiptu *Said* Pasza wkrótce tu jest spodziewany. — W Hauranie toczą się walki między wojskami tureckimi a Druzami i Arabami. Ostatni bezskutecznie atakowali obóz pod Bocra.

#### Ostatnie Wiadomości.

Obok kwestji Włoskiej, kwestja Serbska zaczyna nabierać coraz większej ważności, i zwraca na siebie uwagę ogółu. Konferencja w tym przedmiocie w d. 25 b. m. w Konstantynopolu odbyta, pozostała bez rezultatu. Po-

dług nadeszłych z tamąd do Paryża wiadomości, Porta gotuje się do zaciętej walki z Serbją, Poseł Angielski *Sir Bulwer* zachęca Turcję do oporu.

**Monitor Paryski** z 28go donosi, że eskadra ewoluacyjna francuska w Ajaccio, otrzymała rozkaz udania się do zatoki Neapolitańskiej. — Podług depeesz z Turynu, 27go, znaczna liczba wojska wysłana została do Reggio z poleceniem wyszukania powstańców i rozproszenia ich. Flota krąży w cieśninie dla przecięcia komunikacji z Sycylią. W Messynie, jak to już donosiliśmy, probowano demonstracji, ale tłumne zgromadzenia wnet rozproszono. Wojska i gwardja narodowa przyjęte były okrzykami: „Niech żyje armja!!” — *Persano* przesłał do Komendanta energiczną odezwę, aby ściągnął do koszar wojsko i przedsięwziął wszelkie środki do przytłumienia zaburzeń. — Z Neapolu 27 piszą, że poprzedniego dnia miało miejsce starcie między *Garybaldistami* i wojskami Królewskimi, wysłanymi z Reggio na rekonesans. Między wziętymi do niewoli *Garibaldystami* znajduje się Major *Merighi*. Wielu innych raniono, z wojska trzech ludzi jest ranionych. Podobno zasłała pod Reggio powtórna utarczka 27go. — *Lamarmora* wydał energiczną proklamację, w której objaśnił powody ogłoszenia w stanie oblężenia szesnastu prowincji Neapolitańskich.

Gabinet Austriacki prowadzi podobno układy z osobami wpływającymi, w przedmiocie zwołania Sejmów, Węgierskiego i Kroackiego. — Do Wiednia nadszedł buletyn *Omera* Peszy, datowany 27go Sierpnia. Donosi on, że w Sobotę i Poniedziałek zeszyły uderzone na Rieka, i wzięto ją, spaloną po części przez mieszkańców. Turcy idą ku Cetyppji, której wzgórze są obsadzone. Czarnogórcy uciekają, paląc swe domy.

Z New York wiadomości dochodzą do 16go b. m. *Mac-Clellan* cofnął się z pod *Harrison-Landing* przez *Williamsburg* i r. *James*. *Jen: Jackson*, z 60,000 skonfederowanych stoi w stronie południowo-wschodniej miasta *Gordonville*. *Jen: Pope* w rozkazie dziennym, zabronił dopuszczenia się nadużyć i gwałtów. — Pobór do wojska, ma się rozpocząć 1 Września. — Municypalność Nowego-Yorku przeznaczyła miljon fr. na obronę portu.

#### Szarada.

Drugie i trzecie życie nam słodzą,  
Pierwsze i trzecie śmierć nam przywodzą.

Wszystkie w lesie zaś mieszczą,  
I przed nami się chowają.

(Zeszle Zadanie, S-ku w-ka).

#### Wiadomości Literackie.

Nr 74 *Przyjaciela Dsieci*, wyszedł z druku i zawiera: *Elżbieta* z *Kowalskich Drużbacka*, (z drzewo: rys: *Podbielskiego*); Opowiadanie o naszym kraju, ludziach i płodach ziemi naszej, dla dzieci Polskich, przez *A. M.*, (z 4ma drzewo: rys: *Kostrzewskiego*); *Wodociągi* otaczające kolumnę *Zygmunta III*, przez *H. Sk.*, (z drzeworytem rys: *Podbielskiego*); *Zagadki*; *Odpowiedź* na listy. — *Prenumerata* przyjmuje się na wszystkich Stacjach pocztowych Królestwa i Cesarstwa, oraz we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych. Skład główny w księgarni *Henryka Natansona* w Warszawie. Cena: w Warszawie kwartalnie zł. 7; na Urzędach i Stacjach pocztowych kwartalnie złp. 8 gr. 10.

*Tomasz a Kempis*, *O Naśladowaniu CHRYSTUSA PANA*, zlag cztery, z łacińskiego przełożył i wydał *Józef Gurłusz*, *Xiąg* *Dycecji Wrocławskiej*, drugie wydanie poprawione, kop: 50; do nabycia w księgarni i składzie nut muzycznych *J. Kaufmanna* i *F. Hoelsck*, przy ulicy *Krakowskie-Przedmieście* Nr 71 (442), wprost *Resursy Obywatelskiej*.

**Przyjechali do Warszawy.**

Chojnacki Wład: Ob: z Boskiej Woli nr 556; Grodzicki Jan Ob: z Starej Wsi nr 625; Makowski Józef Ob: z Prawdy nr 668; Żymirski Józef Ob: z Kruszów nr 1565.

**Wyjechali:** Musiałowiczowie Jul: i Bron: Ob: do Skórkowic; Rościszewski Marjan Ob: do Komosina; Ulatowski Fran: Ob: do Grabkowa.

**Przyjechali koleją żelazną:** Benisz Fran: Obyw: z Wrocławia nr 1120; Lewenberg Marja Ob: z Warmbrun nr 949; Peniński Jan Ob: z Poznania nr 414.

**Wyjechali koleją żelazną:** Dąbrowicz Karol Ob: do Londynu; Lubieński Bogusław Ob: do Berlina; Obrebski Marcelli Ob: do Drezna.

**DONIESIENIA.**

1) Potrzebna **Kamienica** do kupna z podwórzem, może być w którejkolwiek stronie, wartości do Złp. 100,000, na którąby można zaliczyć gotówki Złp. 50,000. — 2) Potrzebne **Mieszkanie** przy ulicy przynypalnej, z meblami pięknymi, z dwóch Pokoi, Przedpokoju, dla kawalera stałego, cena może być podług żądania. — 3) **Cukiernia** w przynypalnym miejscu, z całym inwentarzem jest do sprzedania zaraz. — 4) **Propinacja** wiorsta za rogatka, jest do wydzierżawienia. — 5) **Restaurator** potrzebuje pożyczki Rs. 300, na procent odpowiedni, lub za przyzwolite utrzymanie życia w procencie. — 6) Osoba przyzwolita w średnim wieku, poszukuje miejsca **Gośpodyni**, tu w Warszawie lub na prowincji. — 7) Potrzebna **Pożyczka** Złp. 20,000, na 1szy Numer hipoteki kamienicy w Warszawie, wartości Złp. 100,000. — Informacja w Kantorze Stręczeń Mieszkań Nr 1, obok Dobroczynności.

W czasie Pogorzełi dnia 21go Sierpnia r. b., w domu Nr 1082 przy ulicy Twardej, wieczorem wynikłej, niewiadomym sposobem zgubioną została

**Xiązka Assekuracyjna**

Łnu i Konopi, w Dyrekcji Ubezpieczeń ubezpieczonych. Znalazca raczy Xiązkę tę oddać do Handlu M. Winawer, w Bazarze Nr 969 przy ulicy Granicznej, za wynagrodzeniem, gdyż z takowej żadnej korzyści odnieść nie może.

Donosząc już, iż zmieniwszy mieszkanie, Sklep w korpuse Teatru Wielkiego z **Garderobą Mezką** posiadam, pominąłem rzecz główną ogłosić. Wiadomo jest dobrze, iż prawie wszyscy renomowani moi Współkoledzy, wyłącznie ze swych materiałów suknie wyrabiają, (nie uwłaczając i innym wszelkim rzemieślnom tego), ztąd nie jednemu z Gości mającemu swe sukno i t. d., tamowało danie do roboty Krawcowi reputowanemu; tak samo było z wieloma Gośćmi, którzy mając w posiadaniu jakowe materiały, sądzili, że ja takowych do zrobienia sukien przyjmując nie zechcę, pozbawiali się satysfakcji mieć garderobę przezemnie wykonaną. Mam zatem honor donieść Szanownej Publiczności, iż bezwarunkowo; nie tylko materiały zwierzęcznie, to jest kort, sukno i t. p., ale nawet podszewkę wszelką do tych sukien przyjmować będę, ceną zaś za samą robotę bardzo umiarkowaną pragnę obsługiwać, bowiem tym sposobem choć trafić we wszelkie położenie meich Gości, i zjednać przez to imię poczciwego człowieka. — **Zygardłowicz.**

W domu Nr 1675 przy Placu Śgo Alexandra, jest do najęcia od 1go Października r. b. dwa **Pokoje** z kominkiem i jeden Pokój z Ruchenką, do tych lokali są Piwniczki i Komórki na drzewo. Wiadomość tamże.



W dobrach **Popowo**,

w Powiecie Pultuskim, pod miastem Serockiem, jest do sprzedania



**360 Skopów,**

zdrowych, młodych i zdolnych do chowania; wiadomość na miejscu.

**Magazyn Strojów Damskich, KAPELUSZY ryzowych i stonkowych,**

o r a z

**FABRYKA I MAGAZYN**

**WYROBÓW JUBILERSKICH**

**B. PUCHALSKIEGO,**

przy ulicy Freta Ner 248/9, wprost Długiej.

Mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż tenże Magazyn, eksystujący od lat kilku, a teraz nowo wyrestaurowany, poleca się i nadal łaskawym względem, a przytem zaopatrzoney w świeże **Stroje Damskie** i rozmaite fasony ryzowych i stonkowych **Kapeluszy**, jako też **Wyroby gotowe złote**, oraz przyjmują się obstatunki na czas umówiony i za cenę w ogóle umiarkowaną.

Tamże potrzebne są **PANNY** zupełnie uzdatnione do Strojów i Kapeluszy. — **UCZEŃ** potrzebny jest do zawodu Jubilerskiego, moralnego prowadzenia.



Garniur **Mebli** palisandrowych, złożony z Kanapy, Stołu, 12tu Krzesel i 2ch Foteli, 3 Obrazy olejno malowane i Lampa brązowa, z wolnej ręki są do sprzedania, przy ulicy Mostowej pod Nr 247 A, z ran na do godziny 12ej. Stróż miejscowy Stanisław wskaze.

**Na odmrożenie**

**MYDEŁKO** bardzo skuteczne za którego skutek sumiennie ręczę i z którego skutku Łaskawa Publiczność już się przekonała. Cena Pudełka Złp. 4. Osoby cierpiące odmrożeń rączą zacząć używać to Mydełko od 1go Września a ręczę że przy największych mrozach żadne odmrożenie się nie pokaże. — **SAFIRYNA**, Woda do farbowania włosów w sześciu kolorach: **czarny, brunatny, szatyn, ciemno-blond, blond stocisty i blond węglisty**. Cena Złp. 15 z całym przyrządem. — Osobom na Prowincji i do Cesarstwa wszelkie Obstatunki z Perfumierji mojej odesłane zostaną Poczta na koszt odbierającego nie licząc za pakunek, tylko z Cesarstwa upraszam o nadsłanie na zapłacenie Poczty. — **Maxymilian Saulson**, róg Nowego-Swiatu i Śto-Krzyżkiej, obok Pałacu Hr. Andrzeja Zamoyskiego.

W domu Nr 614 k, przy ulicy Niecałej, są do najęcia różne **LOKALE** od Śgo Michała r. b. Wiadomość tamże u Właścicielki.

W Mieście Częstochowie przy ulicy Panny Marji, jest **DOM** do sprzedania pod Nr 35, z sześciu Pokoi na parterze, jednym na gorze i Piwnicą, z Oficyną w dziedzińcu, Stajniami, Wozownią, Oborą, Drwalnią i z Gruntem na Ogród warzywny. Wiadomość u Właścicielki tamże mieszkającej.

Przechodząc ulicą Miodową na Krakow: Przedm: zgubiono **WEXEL** na 19 Rs: pisany przez P. Nathanson, płatoy u W. Fraenkel. Znalazca zechce takowy zwrócić do Zakładu Litografji i Fotografji **Maxymiljana Fajansa** przy ulicy Długiej pod Nr 550.

**Jeometra** patentowany, podaje do wiadomości, gdyby kto z Obywateli życzył sobie robienia planów do oczynszowania, raczy się zgłosić osobiście lub listownie franco, do Wgo Faleńskiego, ulica Królewska Nr 1063, a tu wskaze Numer mieszkania.

# SKŁAD GŁÓWNY MACHIN I NARZĘDZI ROLNICZYCH,

## Piotra Krupeckiego i Spółki,

przy ulicy Ście-Jerskiej pod Nr 1376a.

Zwraca głównie uwagę Szanownych Obywateli na swoje **MŁOCARNIE** cztero-konne wymłócające **cztery kopy na godzinę** z poręczeniem, które jako **Przenośne** niepasowe, a tem samem nadzwyczaj praktyczne dla Gospodarstwa rolnego, ma zaszczyt polecić. Młocarnie te, wraz z całym przyrządem, sprzedają się w powyższym Składzie po Rubli srebrem 310 za sztukę; oraz **WAGI DECYMALNE** po cenach przystępnych.

**Dom Handlowo-Komisowy**, Nasion, Produktów i Narzędzi Rolniczych, otrzymał transporty: Herbaty okrętowej przez Londyn, funt od Złp. 6 do Złp. 24; Herbaty wymiany Rijahtyńskiej, tylko w wyższych gatunkach, funt od Złp. 14 do Złp. 22; oraz Herbatę żółtą i zieloną. Sprzedaje Pszenkę Sandomierską; Żyto Seelandzkie, odznaczające się niezwykłą pełnością, jako też różne gatunki Zboż z Instytutu Gospodarstwa w Marymoncie. Otrzymał również Siewniki, Szarpacie do jarzyn, Głębosze Kroje do sowing, Młotkarnie, Sieczkarnie i t. p. Machiny i Narzędzia. Plugi z kółkami konstrukcji Polskiej po Złp. 64. — **A. Rodkiewicz**, ulica Miodowa, Pałac Arcy-Biskupów, Nr 492.

Dwa **Magle** angielskie, w dobrym stanie, z wszelkimi rekwizytami, z powodu wyjazdu, są do odstąpienia za pomiarną cenę w każdym czasie, w domu pod Nr 247 A, przy ulicy Mostowej. Wiadomość na miejscu.

**Eleonora Wiediger**, po Wilhelmie Wiediger Właścicieliu Magazynu Jubilerskiego w Lublinie pozostała Wdowa, w imieniu własnym, oraz jako Matka i główna Opiekunka imieniem nieletnich dzieci czyniąca, dla uregulowania rachunków pozostałości masy spadkowej po ś. p. Wilhelmie Wiediger wykazujących, ma honor wezwać uprzejmie wszystkich dłużników, ażeby w ciągu dni 30ta od daty tego ogłoszenia, wszelkie należności do Magazynu Jubilerskiego Wiediger w Lublinie od nich do zapłażenia przypadające, na ręce wyzwycającej Eleonory Wiediger, Matki i głównej Opiekunki nieletnich Wiedigerów uiszcili, w przedwznowym bowiem razie, po bezskutecznym upłynieniu tego terminu, kroki Sądowe znagające do płacenia użytemi zostaną. — Lublin dnia 20 Sierpnia 1862 r. — **Eleonora Wiediger**.

### FOSFORAN ŻELAZA,

którego sprzedaż upoważnioną została we Francji, Rosji, Hiszpanji, Brazylii i Portugalji.

**P. Leras, Inspektora Paryskiej Akademji, Aptekarza, Doktora umiejtności,**  
ulica de la Feuillade Ner 7 w Paryżu.

Ten nowy preparat, łączący w sobie pierwiastki wyrabające krew i kości, zawiera on żelazo w stanie płynnym, czystym, jak zródlana woda. Leczy szybko i radykalnie bólesci żołądka, bledosc cery, cierpienia nerwowe i trudne trawienie; utratę sil i apetytu powraca, krew wyczerpaną zasila i bogaci. Podług postrzeżeń dokonanych w wielu Szpitalach Paryzkich, daje się on skutecznie użyć tam nawet, gdzie wszelkie preparata żelazne, jak: pigułki, żelazo oczyszczone z niedekwasu przez wodoród, mleczan żelaza (lactate de fer) i wody mineralne żelazne, żadnego skutku sprawić nie mogły.

Znajduje się w Warszawie, w Aptekach Panów: Mrozowskiego, Fijałkowskiego i Górskiego; Molendzińskiego w Krakowie; Tomanka w Lwowie; Chróścickiego w Wiloie i Marcinczyka w Krakowie.

Prospekt i metoda użycia w Polskim języku, dołączona jest do każdej flaszeczki.

Słynni Lekarze Polacy, w Paryżu zamieszkali, jak Panowie Raiborski i Lipkau, pospolicie to lekarstwo swym pacjentom zalecają, i oni to głównie byli powodem sprowadzenia go do Warszawy i do innych miast w Polsce. (4)

**Sklep Domu Zleceń Rolników z nad Warty i Pilicy** w Piotrkowie (Trybunalskim), świeżo otwarty, zapatrzony został we wszelkie artykuły potrzeb domowych i gospodarskich. Szczególniej poleca się z Winami Węgierskimi, Reńskimi, Francuzkimi i Szampańskimi, które z pierwszej ręki sprowadzając, równie jak i inne artykuły, po cenach nader przystępnych sprzedaje.

Zawiadamiam **Uczennice**, które u mnie nie dokończyły nauki **KROJU**, że **Le-koje** rozpoczęły się od paru tygodni; Osoby które uczyły się u mnie, lub znają mój sposób kroju, mogą dostać **Linijek**, które są właściwie mego wydania, a nie Paryzkie jak je nazywają Osoby naśladowujące moją naukę. — Także można dostać **Linijek** do kroju męzkiego zwanych skalą. — **Wacław Straupeznicki**, Krakowskie-Przedmieście Nr 398.

Podpisani, mają honor donieść niniejszym szanownym **Amatorom kwiatów**, iż otrzymali znakomity transport **CEBUL Kwiatowych** holenderskich, w najpiękniejszych gatunkach, które po stosunkowo umiarkowanych cenach sprzedają; cenniki obejmujące szczegółowy spis takowych, w Zkładzie naszym każdego czasu mieć można. Zarazem zwracamy uwagę; iż miesiąc Wrzesień jest najstosowniejszą porą do przesadzania **TRUSKAWEK**, których posiadając zaszczytnie znaną kolekcję, takową polecamy, z nadmienieniem, iż kopę flinc starszych lecz doskonałych gatunków, odstępujemy po rs. 1; zaś nowszych, tuzin po kop: sr. 30. — **Bracia Hozer**.

**Karol August Steinmetz**, Pasamonik i Fabrykant Guzików, pod firmą Fryderyk Gebauer, ulica Wierzbowa Nr 21, w Wrocławiu. — Mam honor donieść szanownej Publiczności, iż **fabryki guzików** należącą dotychczas do P. Fryderyka Gebauer, na własny mój rachunek objąłem, i że prócz wszelkich gatunków Guzików liberyjnych i herbowych, dostarczam też wszelkie **wyroby cynkowe iane**, jako to: Balkony, Akrotarje, formy do Kapeluszy Słomkowych, oraz potrzeby Kościelne i Wojskowe. — **Karol August Steinmetz**, Fabryka WYROBÓW Metalowych i Guzików, pod firmą: Fryderyk Gebauer ulica Wierzbowa (Weidenstrasse) Nr 21, w Wrocławiu

W M. Piotrkowie Trybunalskim sprzedane zostaną przez publiczną Licytację **DWA DOMY** Murowane Nr 33 i 34, z Placem i Ogrodami. Licytacja rozpocznie się od summy Złp. 13,786<sup>2</sup>/<sub>3</sub>, Vadum Złp. 1,000. Pozostaje na gruncie 1/3 część szacunku. Termin licytacyjny dnia 23 Września r. b. przed Rejentem P. Mierzejewskim, u którego szczegółowe warunki przejrzeć można.

**Dodatkowe Wiadomości białe.**

**P. Elsner**, Dentysta, po powrocie z zagranicy, przywiozł znaczny zapas *zębów sztucznych*, rozmaitych gatunków i dobroci, angielskich, francuzkich i amerykańskich. Posiada najnowsze wynalazki wprawiania zębów sztucznych z Wystawy Londyńskiej (Rateliers a tampons), Saüge-platten, Lust Druck-Gebisse; garnitury ssące tłoczące, które się trzymają bez żadnych sprężyn i t. p., które powszechnie obecnie za najlepsze są używane; wprawiają się bez najmniejszego bólu i służą do gryzienia pokarmów tak jak własne. Ceny tychże dla wszystkich są bardzo przystępne. **P. Elsner** posiada przystępniejsze i najlepsze sposoby leczenia bólu zębów, bez wrywania. Mieszka na Krakows-Przedm: Nro 9, w domu Wgo *Grodzickiego*.

Kursujący od wczoraj drugi *omnibus* z placu Krasieńskich, dochodzi do ulicy Jerozolimskiej na Nowym-Świecie i znów na plac Krasieńskich wraca. Za kilka tygodni nowy podobny omnibus, kursować będzie z tegoż placu na ulicę Chłodną pod rogatkę Wolską.

Aeronauta *Regenti*, zamyśla w przejeździe swoim z Berlina do Rosji, przybyć do Poznania, i ztamąd przedsięwziąć podróż napowietrzną. Mieszkańcom Poznania zapewne po pierwszy raz nadarzyłaby się sposobność widzenia wzbijający się balon z podróżnymi.

**DONIESIENIA.**

Rs. 20 nagrody. — W miesiącu Październiku roku zeszłego w pałacu Hr: Stanisława Potockiego, po Nr 415, zginęła *Torbka* kanuwa włoczkowa robota, w której znajdowało się kilkanaście Numerów Gazet Krakowskich z roku 1848 i Pamiętnik żyłowy jednego z b. Urzędników Królestwa Polskiego, obejmujący notaki od roku 1800 aż do 1860. — Nie wchodząc jakim sposobem przedmioty te dostać się mogły w obie ręce i nie reklamując weale *Torby* z Gazetami, kto złoży ten Pamiętnik kompletny, z 39a arkuszy zapisanych złożony, po większej części stosunków familijnych dotyczący, w Kiegarńi Gebethnera i Wolfa, w tymże samym domu istniejącej, oprócz podziękowania, otrzyma natychmiast Rubli 20 nagrody.

**Cztery Pokoje, Przedpokój i Kuchnia,** są do wynajęcia od *Sgo Michała*, przy ulicy *Zórawiej* pod Nrem 1618a, w razie potrzeby może być dodana *Stajnia i Wozownia*.

**KANTOR ZLECEN**

wszelkich interesów  
Obywateli Ziemi i Miast,  
**BIELSKIEGO,**

ulica Bielańska Nr 605, naprzeciw Hotelu Lipskiego, w Warszawie.

1) Żądany Majątek do kupna przeszło za milion, na który gotowizna może być płacone zaraz około Złp. 500,000. — 2) Potrzebne małe Majątki, na które kapitały w gotowiznie od Złp. 60,000 do 100,000, z przyjęciem pozostających przy gruncie wierzytelności byłyby dostateczne. — 3) Poszukiwane Dzierżawy ze znacznymi kapitałami. — Interesowani w sprzedaży i wydzierżawieniu Majątków raczą pewnych i dokładnych objaśnień udzielać; gdyż pośredniczenie Kantora rzetelne i bezstronne najpewniej strony zbliży i interes skutkować może. — 4) Są Majątki w różnych Guberniach i cenach, oraz Lasy z Drzewem towarowym na spław zagraniczny i Domy do sprzedaży. — Wiadomość w powyższym Kantorze.

**Panny** zdane do strojów i ubierania kapeluszy damskich, potrzebne są zaraz do Magazynu *Julji Sommerfeld*, przy ulicy Senatorskiej Nr 470. Blizsza wiadomość na miejscu.

Niżej podpisany, mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż z dniem 2 Września r. b., otwieram w domu Nr 418 przy rogu ulic *Trębackiej* i *Krakowskiego-Przedmieścia*, na 1m piętrze od frontu, **Restaurację**, w której dostać będzie można za umiarkowaną cenę, po Złp. 2 gr. 20 *Obiady* Table d'hotel codziennie o godzinie 3ej po południu; *Sniadania*, *Kolacje* i *dzielnice* *Porcje*, na zimno i gorąco, oraz wszelkie obstarunki w domu lub na ulicę. Oprócz tego dostanie w Zakładzie moim *Potrav* rossyjskich przy rychłej usłudze. Polecają się Szanownym Gościom z doбором smacznych *Potrav*, mam nadzieję, iż względami swemi łaskawie zaszczytę mnie raczą.

**Szymon Kazalski.**



Rs. 30 nagrody. — W dobrach *Niegów*, 2 mile od *Radzymia*, w noey z dnia 24 na 25 *Sierpnia* r. b., dokonana została gwałtowna kradzież 2ch **KLACZY** od *zrebiąt*, 1sza kara lat 7, wzrostu małego, rassy *żmudzkiej*, grzbietu okrągłego, ślady od obtarcia poprzęgiem przed przednimi łopatkami, zadnia noga wół pęciny biała, od dwu-miesięcznego *zrebięcia*; 2ga *kasztanowata*, łysa, lat 11, rosła, uszy wielkie, nogi przednie zrogiem *kozim*, zadnie nogi po pęcine białe, od *zrebięcia*. — Kto da wiadomość do *dzierżawcy* tychże *dóbr* o *znajdowaniu* się tych *klaczy* otrzyma nagrodę.



**Summy złp. 140,000 i 35,000,**

na *Dobra*, oraz złp. 9,000 na *Dom*, są do alokowania. **DOM** murowany za złp. 120,000, 8 procent czyniący, do sprzedania, 1/2 część może się pozostać na *Hipotecę*. *Dom* ten jest w *środku* *Miasta*, przy rogu ulicy *pryncypalnej*, może być w nim pomieszczony jaki *Zakład*. *Wiadomość* przy ulicy *Koźlej* pod Nr 1820, w *Zajeździe* *W. Górskiego*, na dole w *podwórzu*, u *P. Kwaskowskiego*.

W dniu 21 *Sierpnia* (2 *Września*) 1862 r., o godzinie 10ej rano, sprzedana zostanie w *Trybunale* *Cywilnym* w *Warszawie* pod Nr 549 przy *alicy* *Diągłej*, *Kolonja* *wieczysto-czynszowa*, we *wsi* *Wielkiej Woli*, *Gminie* *Czyste* pod *Warszawą*, pod Nr 96, obecnie pod Nr 111 *Policejnym*, położona na *gruncie* *czynszowym*. *Licytacja* zaczyna się od summy *Rs. 650*, a na *vadjum* *Rs. 400*. *Blizsze* *objaśnienie* *powziąć* można w *Kancelarii* *Pisarza* *Trybunału* *Wydziału* 1go, pod Nr 549, oraz u *Teodora* *Łąckiego* *Advokata* w *Warszawie*, pod Nr 1775 przy *ulicy* *Śto-Jerskiej* *zamieszkałego*.

*Kolonja* we *wsi* *Guraszka* w *Gminie* *Wiązowskiej*, przy *szose* *Lubelskiej*, *wierst* 5 za *Miłosną* położona, obejmująca *grunt* *morg* 22 1/2, *m. staro-pols.*, z których jest *Lasu* *morg* 5, *obfitujący* w *drzewo* *budowlane* i na *opał*, oraz *Łąki* i *pastwisko* po *lesie* *dobre*, *wraz* z *zasiewami*, jest z *wolnej* *ręki* do *sprzedania*. *Wiadomość* na *miejscu* u *Właściciela* *Józefa* *Wrońskiego*. — Na *rogatki* *Grochowskie*.



Do *sprzedania* w ten *moment* i *bardzo* *tanie* **dwie** *Maszyny* *do* *Kolei* *Żelaznej*, po *ukończonej* *robocie*; te *dwie* *Maszyny* są o *sile* 80 *koni*; mogą być *bardzo* *korzystnymi* do *transportowania* *ziemi* i t. p. A *nakoniec*, mogą być *użyte* z *wielkim* *pożyciem* w *młynach*, *fabrykach* etc., tak jak *maszyna* w *poruchu* *najlepszym* dając *profit* *wspanialszy*, mając *dwa* *cyliny* w *miejsce* *jednego*. *Wiadomość* u *P. Pachulskiego*, w *pałacu* *Hr: Andrzeja* *Zamoyskiego*, *naprzeciw* *Kopernika*, pod Nr 1245 (68), na 1m *piętrze*, w *Fabryce* *Kwiatów*. — *Tamże* *powziąć* można *wiadomość* o *Domu* przy *Foxalu* *Petersburgskim* do *sprzedania*, *Gospodarz* *wskazę* *czysty* *dochód* 15 *od* *sta*.



Dnia 27 *Sierpnia* we *Środe*, zginął **Pudelek** biały, z *uciętym* *ogonkiem*, do *połowy* *ostrzyżony*, mający *około* 8u *miesiący*. *Łaskawie* *znalazca* *lub* *ten* *ktoby* *wiedział* o *takowym* *Pudielku*, *raczy* *dać* *znać* pod *Ner* 529 przy *ulicy* *Podwale*, do *Handlu* *Norymberskiego*, do *Bremera*, za *nagrodą*.

Dziś rano ciepła stopni 9. Wezoraj w południe ciepła stopni 13. Dziś rano wysokość wody w Wiśle stop 2 cali 2. (Przyb.).  
**TEATR WIELKI** Jutro, *Tulacz*.